
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 24/10 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 4. prosince 2024 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:   0    
Místo: obecní úřadovna 

  Hosté:                               0 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“, resp. OZ) bylo zahájeno v 19´00 hodin 
starostou obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). Ten přivítal zastupitele. 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že  
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 
Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Linharta Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Linharta Josefa a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro    7  Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 24/95 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu zasedání a vyzval zastupitele k návrhům na doplnění 
programu zasedání. Další návrh nebyl vznesen. Předsedající dal hlasovat o programu zasedání. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 

I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z posledního zasedání 
IV) Žádost majitele čp. 134   
V) Žádost o propachtování pozemku parc. č. 990     
VI) Schválení RO č. 6/24    
VII) Schválení Rozpočtu obce a MŠ na r. 2025  
VIII) Obecně závazná vyhláška č. 1/2024 /systém třídění/   
IX) Dodatek č. 20 ke Smlouvě č. S/100183/05324204/001/2006 (likvidace tuhého odpadu) 
X) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce v r. 2024 
XI) Schválení Darovací smlouvy s nemocnicí 
XII) Inventarizační plán na r. 2024 
XIII) Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě (krám) 
XIV) Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě (hospoda) 
XV) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na Rekonstrukci obchodu s hostincem 
XVI) Financování sociálních služeb v r. 2025 /ANIMA/ 
XVII) Ostatní, závěr   
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/96 bylo schváleno.     



 

Bod III – Kontrola usnesení z posledního zasedání  
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání. Všechna byla splněna.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
předsedajícím.   
 Výsledek hlasování: Pro   7  Proti   0       Zdrželi se    0                          
 Usnesení č. 24/97 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Žádost majitele čp. 134 
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření k písemné žádosti majitele čp. 134 o souhlas s položením zámkové 
dlažby na část obecního pozemku parc. č. 615/5, která má být pokryta kačírkem. Současně připomněl, že 
obdobným žádostem obec v minulosti vyhověla, když nebyly sousedy vzneseny námitky a nedošlo k narušení 
koncepce obecní zástavby. V rámci diskuse se zastupitelé shodli na souhlasném stanovisku k žádosti.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí se zádlažbou části obecního pozemku parc. č. 615/5 (viz. situace v žádosti) 
zámkovou dlažbou typu I majitelem domu čp. 134, přičemž veškeré související náklady hradí on.      
Výsledek hlasování: Pro     7   Proti     0       Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/98 bylo schváleno 
   

Bod V –Žádost o propachtování pozemku parc. č. 990 

Předsedající uvedl žádost o propachtování části obecního pozemku parc. č. 990. Doplnil, že se jedná o pozemek, 
který dosud má v nájmu majitel přilehlého stavení. Pak požádal zastupitele o názory. Z diskuse vyplynulo, že není 
vhodné o žádosti (záměru obce o pachtu) rozhodnout aniž je ukončen pacht původní, resp. znám nový majitel 
domu čp. 102.     

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice nerozhodlo o záměru obce propachtovat část pozemku parc. č. 990.     
Výsledek hlasování: Pro    7   Proti     0     Zdrželi se  0  
Usnesení č. 24/99 bylo schváleno. 
 
Bod VI – Schválení RO č. 6/24 

Předsedající zdůvodnil potřebu úpravy obecního rozpočtu formou rozpočtového opatření a vyslovil se k položkám 
v návrhu. Nebyly vzneseny připomínky. 
Předsedající následně požádal zastupitelstvo o delegování závěrečného rozpočtového opatření r. 2024 na starostu 
obce. 
a) Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2024 Příloha č. 2).   
Výsledek hlasování: Pro      7      Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/100 bylo schváleno    
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice deleguje schválení posledního rozpočtového opatření za r. 2024 na starostu obce. 
Výsledek hlasování: Pro       7    Proti        0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/101 bylo schváleno 

 

Bod VII – Schválení rozpočtu obce a MŠ na r. 2025   
Předsedající informovalo tom, že návrhy rozpočtů byly zákonným způsobem zveřejněny. Dodal, že ze 
strany veřejnosti nabyly vzneseny žádné připomínky. Pak požádal zastupitele o jejich vyjádření. Vzhledem 
k tomu, že zastupitelé obdrželi tzv. pracovní verzi návrhů, čili podrobnější  a měli možnost své připomínky 
a dotazy ještě před zasedáním OZ konzultovat, byly uplatněny pouze dotazy, které byly v rámci diskuse 
zodpovězeny.         
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočet obce Močovice na r. 2025, jenž je sestaven jako 
přebytkový (příloha č. 3).  
Výsledek hlasování: Pro     7     Proti     0      Zdrželi se  0   
Usnesení č. 24/102 bylo schváleno 
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Rozpočet MŠ Močovice na r. 2025 (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro       7   Proti    0       Zdrželi se  0 
Usnesení č. 24/103 bylo schváleno.    



 
 
 
Bod VIII – Obecně závazná vyhláška č. 1/2024 /systém třídění/ 
Předsedající objasnil, že do systému třídění obce musí být zařazen také textilní odpad. Tato povinnost obce byla 
včleněna do nové OZV. Vzhledem k tomu, že se oproti původní OZV nejedná o další změny, nebyly vzneseny 
žádné připomínky 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje OZV č. 1/2024 /příloha č. 5/.  
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/104 bylo schváleno  
 
Bod IX – Dodatek č. 20 ke Smlouvě č. S/100183/05324204/001/2006 
Předsedající krátce uvedl, že z porovnání Dodatku č. 20 pro r. 2025 s Dodatkem č. 19 pro r. 2024 je zřejmé, že 
nedošlo k žádné změně. Nebyly proto vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení:     
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 20 ke Smlouvě č. S/100183/05324204/001/2006, uzavřené 
mezi AVE odpadové hospodářství s.r.o. a obcí Močovice na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního 
odpadu.    
Výsledek hlasování: Pro    7     Proti    0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/105 bylo schváleno 
 
Bod X – Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce v r. 2024 
Předsedající informoval o dílčím přezkoumání hospodaření obce v r. 2024 krajským kontrolním orgánem. 
Zastupitelé se seznámili se zveřejněným zápisem a s nálezem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.    
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Močovice v r. 2024  
s výsledkem: „Nebyly zjištěny chyby a nedostatky“.   
Výsledek hlasování: Pro      7    Proti     0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/106 bylo schváleno 
 
Bod XI – Schválení Darovací smlouvy s nemocnicí 
Předsedající požádal zastupitelstvo o schválení Darovací smlouvy s čáslavskou nemocnicí. Připomněl, že 
v rozpočtu obce na r. 2024 je k tomuto účelu schválena částka 5 tis. Kč.  
Návrh usnesení:   
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Darovací smlouvu, uzavřenou mezi obcí Močovice a Městskou nemocnicí 
Čáslav na finanční dar 5.000,-Kč z rozpočtu obce Močovice.   
Výsledek hlasování: Pro   7     Proti     0       Zdrželi se   0  
Usnesení č. 24/107 bylo schváleno 
 
Bod XII – Plán inventur k zajištění inventarizace k 31.12.2024 
K plánu inventur předsedající sdělil, že odpovídá plánu z loňské inventarizace. Doplnil, že významně přibyly 
položky v budově čp. 18. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Plán inventur k zajištění inventarizace k 31.12.2024 (příloha č. 6).  
Výsledek hlasování:  Pro    7      Proti      0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/108 bylo schváleno 
 
Bod XIII – Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě (krám) 
Předsedající zdůvodnil potřebu uzavřít dodatek ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 27.7.2004, jenž 
aktualizuje předmět nájmu a řeší úhradu elektřiny.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 27.7.2004, 
uzavřené mezi obcí Močovice a nájemcem obchodu.  
Výsledek hlasování: Pro       7    Proti     0     Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/109 bylo schváleno 
 
Bod XIV – Dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě (restaurace) 
Předsedající zdůvodnil potřebu uzavřít dodatek k Pachtovní smlouvě ze dne 30.6.2015, který aktualizuje 
propachtovanou věc a řeší úhradu elektřiny. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 2 k Pachtovní smlouvě ze dne 30.6.2015, uzavřené mezi obcí 



Močovice a pachtýřem restaurace. 
Výsledek hlasování: Pro      7     Proti     0       Zdrželi se    0  
Usnesení č. 24/110 bylo schváleno 
 
Bod XV – Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Rekonstrukci obchodu s hostincem“ 
Předsedající předal slovo místostarostovi. Ten zdůvodnil nezbytnost dodatek uzavřít. Následně zodpověděl 
doplňující dotazy. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Rekonstrukci obchodu s hostincem. 
Výsledek hlasování: Pro    7      Proti    0      Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/111 bylo schváleno 
 
Bod XVII – Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „FVE na budově obchodu s hostincem“ 
Místostarosta v dalším odůvodnil dodatek č.2 ke smlouvě o dílo na FVE na budově čp. 18. Také tentokrát 
zodpověděl upřesňující dotazy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „FVE na budově obchodu s hostincem- 
obec Močovice“. 
Výsledek hlasování: Pro    7      Proti    0     Zdrželi se    0 
Usnesení č. 24/112 bylo schváleno  
 
Bod XVII – Financování sociálních služeb v r. 2025 /ANIMA/ 
Předsedající předložil k projednání Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce od společnosti 
ANIMA Čáslav, o.p.s.  včetně návrhu rozpočtu na r. 2025. Zastupitelé se shodli, že obec bude i nadále 
v oprávněných případech uvedenou službu podporovat  
Návrh usnesení:    
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Močovice na r. 
2025 a návrh Rozpočtu 2025-pečovatelská služba terénní a ambulantní v obci Močovice na r. 2025 ve výši 7.000,-
Kč. 
Výsledek hlasování: Pro     7   Proti   0     Zdrželi se     0 
Usnesení č. 24/113 bylo schváleno 
 
Bod XVII - Ostatní, závěr 
Pan Linhart upozornil na nefunkčnost dopravních značek na obecní komunikaci ke hřbitovu. 
Předsedající vybídl k příspěvkům do Močovického čtvrtletníku. 
Bylo dohodnuto, že objekt čp. 18 bude opatřen nápisy Smíšené zboží a Hostinec Na Myslivně a že vrata do dvora 
hostince včetně sloupů zhotoví dodavatel již instalovaného zábradlí za nabídnutou cenu 63.247,91Kč.  
 
Závěrem předsedající poděkoval zastupitelům za výbornou práci v r. 2024, popřál pohodové prožití Vánoc a plné 
zdraví a osobní i pracovní úspěchy v r. 2025. 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21´45h. 
 
  

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 6/24 
3) Rozpočet obce Močovice  
4) Rozpočet MŠ 
5) OZV č. 1/24 
6) Plán inventur 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5.12.2024       
 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   ............................................. 



 


